
Реализация академической мобильности обучающихся 

Исходящая (внутренняя и внешняя) академическая мобильность обучающихся  

Казахско-Русского Международного университета 

 за 2020-2021 учебный год  

 

 

№ 

 

Ф.И.О. 

обучающегос

я 

 

Принимаю

щая 

страна 

 

 

Принимающий вуз 

Направление 

подготовки  и 

шифр 

специальности 

Период 

пребывания  

Наименование изучаемых дисциплин 

 

 

 

Освоение 

кредитов 

Форма 

обучения 

ECTS 

 

1.  Ермагамбет 

Джамшид 

Айбасулы 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

5В030100 – 

Юриспруденция, 

3 курс, Русс. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.Уголовно-процессуальное право РК; 

2.Гражданско-процессуальное право РК; 

3.Основы антикоррупционной культуры; 

4.Профессиональный казахский язык; 

5.Международное гуманитарное право; 

6.Управление государственными заказами и 

собственностью; 

7.Экологическое право. 

5 

3 

3 

3 

5 

5 

 

5 

Онлайн 

обучение 

2.  Рысщанова 

Настя 

Эдиковна 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

5В030100 – 

Юриспруденция, 

3 курс, Русс. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.Уголовно-процессуальное право РК; 

2.Гражданско-процессуальное право РК; 

3.Основы антикоррупционной культуры; 

4.Профессиональный казахский язык; 
5.Международное гуманитарное право; 

6.Управление государственными заказами и 

собственностью; 

7.Экологическое право. 

5 

3 

3 

3 
5 

5 

 

5 

Онлайн 

обучение 

3.  Альжанов 

Адилет 

Русланович 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

5В030100 – 

Юриспруденция, 

3 курс, Русс. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.Уголовно-процессуальное право РК; 

2.Гражданско-процессуальное право РК; 

3.Основы антикоррупционной культуры; 

4.Профессиональный казахский язык; 

5.Международное гуманитарное право; 

6.Управление государственными заказами и 

собственностью; 

7.Экологическое право. 

5 

3 

3 

3 

5 

5 

 

5 

Онлайн 

обучение 

4.  Алпысбай 

Әсем 
Маратқызы 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 
академия  

(г. Семей) 

5В030100 – 

Юриспруденция, 
3 курс, Каз. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.ҚР  қылмыстық іс жүргізу құқығы; 

2.ҚР азаматтық іс жүргізу құқығы; 
3.Жемқорлыққа қарсы мәдениет негізі; 

4.Кәсіби орыс тілі; 

5.Халықаралық гуманитарлық құқық; 

6.Үкімет келісім-шарттар және мүлікті басқару; 

7.Экологиялық құқығы. 

5 

3 
3 

3 

5 

5 

5 

Онлайн 

обучение 

5.  Нургожа 

Данияр 

Бекулы 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

5В030100 – 

Юриспруденция, 

3 курс, Каз. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.ҚР  қылмыстық іс жүргізу құқығы; 

2.ҚР азаматтық іс жүргізу құқығы; 

3.Жемқорлыққа қарсы мәдениет негізі; 

4.Кәсіби орыс тілі; 

5.Халықаралық гуманитарлық құқық; 

6.Үкімет келісім-шарттар және мүлікті басқару; 

5 

3 

3 

3 

5 

5 

Онлайн 

обучение 



7.Экологиялық құқығы. 5 

6.  Куанов 

Адиль 

Арманович 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

5В050900 – 

Финансы 

3 курс, Русс. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.Корпоративные финансы; 

2.Основы антикоррупционной культуры; 

3.Банковское дело; 

4.Налоги и налогооблажение; 
5.Таможенное дело; 

6.Организация и регулирование денежного обращения; 

7.Государственное регулирование экономики. 

5 

3 

5 

5 
3 

3 

5 

Онлайн 

обучение 

7.  Сейдалин 

Саясат 

Дасқалұлы 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

5В050900 – 

Финансы, 

3 курс, Каз. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.1.Корпоративті қаржы; 

2.Жемқорлыққа қарсы мәдениет негізі; 

3.Банк ісі; 

4.Салық және салық салу; 

5.Кеден ісі; 

6.Айқша айналымын реттеу және ұйымдастыру; 

7.Экономиканы мемлекеттік реттеу. 

5 

3 

5 

5 

3 

3 

5 

Онлайн 

обучение 

8.  Ахмаева 

Залина 

Алиевна 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

5В090200 – Туризм, 

3 курс, Русс. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.Профессионально-ориентированный иностранный 

язык; 

2.Экскурсоведение; 

3.Маркетинг туризма; 
4.Туристические центры мира; 

5.Визовая и таможенная формальности в туризме; 

6.Правовые основы и методы составления 

международных контрактов; 

7.Инфраструктура туризма. 

3 

 

3 

6 
3 

5 

3 

 

5 

Онлайн 

обучение 

9.  Лепесова 

Нина 

Михайловна 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

6B11111 – Туризм,  

2 курс, Русс. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.Политология / Социология; 

2.Французский язык; 

3.Физическая культура; 

4.Бухгалтерский учет в соответствии с МСФО; 

5.Менеджмент в туризме; 

6.История международного туризма; 

7.Топономика туризма. 

4  

5 

4 

5 

5 

5 

4 

Онлайн 

обучение 

10.  Валиева 
Альбина 

Рустамовна 

Республика 
Казахстан 

Казахстанская 
инновационная 

академия  

(г. Семей) 

5В050800 – Учет и 
аудит, 

3 курс, Русс. 

01.09.2020- 
31.12.2020 

1.Государственное регулирование экономики; 
2.Налоги и налогооблажение; 

3.Основы антикоррупционной культуры; 

4.Экономика предприятия; 

5.Управленческий учет; 

6.Финансовый учет; 

7.Финансовая отчетность компаний. 

5 
5 

3 

5 

3 

5 

3 

Онлайн 
обучение 

11.  Яцко Наталья 

Александров

на 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

5В050800 – Учет и 

аудит, 

3 курс, Русс. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.Государственное регулирование экономики; 

2.Налоги и налогооблажение; 

3.Основы антикоррупционной культуры; 

4.Экономика предприятия; 

5.Управленческий учет; 

6.Финансовый учет; 
7.Финансовая отчетность компаний. 

5 

5 

3 

5 

3 

5 
3 

Онлайн 

обучение 



12.  Абишев Асар 

Акылбекұлы 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 
академия  

(г. Семей) 

5В070300 – 

Информационные 
системы, 

3 курс, каз 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.Ақпараттық жүйелер бойынша деректер базасы; 

2.ІТ-инфрақұрылым; 
3.ЭАЖ мәндерді сараптау; 

4.ЭАЖ математикалық қамтамасыз ету; 

5.Ақпараттық менеджмент; 

6.Есептегі компьютерлік технологиялар. 

5 

5 
5 

5 

5 

5 

Онлайн 

обучение 

13.  Аманова 

Динара 

Турановна 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

7М04211 – Право, 

2 курс, Русс. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.Организованная преступность: национальные и 

транснациональные аспекты; 

2.Актуальные проблемы административного права в РК; 

3.Применение специальных знаний в ходе 

расследований преступлений; 

4.Теория и практика применения конституционального 

законодательства; 

5.Актуальные проблемы заключения и исполнения 

гражданско-правовых договоров; 
6.Научно-исследовательская работа магистранта 

(выполнение магистерской диссертации) 

5 

 

4 

5 

 

5 

 

5 

 
6 

Онлайн 

обучение 

14.  Дустанова 

Дана 

Мухановна 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

7М04211 – Право, 

2 курс, Русс. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.Организованная преступность: национальные и 

транснациональные аспекты; 

2.Актуальные проблемы административного права в РК; 

3.Применение специальных знаний в ходе 

расследований преступлений; 

4.Теория и практика применения конституционального 

законодательства; 

5.Актуальные проблемы заключения и исполнения 

гражданско-правовых договоров; 

6.Научно-исследовательская работа магистранта 
(выполнение магистерской диссертации) 

5 

 

4 

5 

 

5 

 

5 

 

6 

Онлайн 

обучение 

15.  Хуснутдинов

а Асыл 

Рахматуллов

на 

Республика 

Казахстан 

Казахстанская 

инновационная 

академия  

(г. Семей) 

7M04111 – 

Финансы,  

2 курс, Русс. 

01.09.2020- 

31.12.2020 

1.Международные стандарты финансовой отчетности и 

аудита; 

2.Управление финансовым портфелем 

институциональных инвесторов; 

3.Стратегическое управление страховыми проектами; 

4.Стратегический банковский менеджмент; 

5.Бюджетная политика; 

6. Научно-исследовательская работа магистранта 

(выполнение магистерской диссертации)  

5 

 

4 

 

5 

5 

5 

6 

Онлайн 

обучение 

16.  Панабекова 

Махаббат 

Бекмураткыз
ы 

Республика 

Казахстан 

НАО "Атырауский 

университет имени 

Х.Досмухамедова" 
(г.Атырау) 

6В02312 - 

Переводческое дело 

(3 курс, каз.) 

18.01.2021- 

30.06.2021 

1.Екінші шетел тілі (кеңейтілген В2 деңгейі); 

2.Көркем аударма практикасы; 

3.Арнайы кәсіби шетел тілі; 
4.Ауызша аударма практикасы; 

5. CAT құралдары. 

5 

5 

6 
5 

5 

Онлайн 

обучение 

17.  Рахымжан 

Еркебұлан 

Рахымжанұл

ы 

Республика 

Казахстан 

НАО "Атырауский 

университет имени 

Х.Досмухамедова" 

(г.Атырау) 

6В02312 - 

Переводческое дело 

(3 курс, каз.) 

18.01.2021- 

30.06.2021 

1.Екінші шетел тілі (кеңейтілген В2 деңгейі); 

2.Көркем аударма практикасы; 

3.Арнайы кәсіби шетел тілі; 

4.Ауызша аударма практикасы; 

5 

5 

6 

5 

Онлайн 

обучение 



5. CAT құралдары. 5 

18.  Бисембаева 

Газиза 

Бисембайкыз

ы 

Республика 

Казахстан 

НАО "Атырауский 

университет имени 

Х.Досмухамедова" 

(г.Атырау) 

6В02312 - 

Переводческое дело 

(3 курс, каз.) 

18.01.2021- 

30.06.2021 

1.Екінші шетел тілі (кеңейтілген В2 деңгейі); 

2.Көркем аударма практикасы; 

3.Арнайы кәсіби шетел тілі; 

4.Ауызша аударма практикасы; 

5. CAT құралдары. 

5 

5 

6 

5 

5 

Онлайн 

обучение 

19.  Айладір 
Аружан 

Темірбекқыз

ы 

Республика 
Казахстан 

НАО "Атырауский 
университет имени 

Х.Досмухамедова" 

(г.Атырау) 

6В02312 - 
Переводческое дело 

(3 курс, каз.) 

18.01.2021- 
30.06.2021 

1.Екінші шетел тілі (кеңейтілген В2 деңгейі); 
2.Көркем аударма практикасы; 

3.Арнайы кәсіби шетел тілі; 

4.Ауызша аударма практикасы; 

5. CAT құралдары. 

5 
5 

6 

5 

5 

Онлайн 
обучение 

20.  Асылхан 

Лаура 

Калихановна 

Республика 

Казахстан 

НАО "Атырауский 

университет имени 

Х.Досмухамедова" 

(г.Атырау) 

6В02312 - 

Переводческое дело 

(3 курс, каз.) 

18.01.2021- 

30.06.2021 

1.Екінші шетел тілі (кеңейтілген В2 деңгейі); 

2.Көркем аударма практикасы; 

3.Арнайы кәсіби шетел тілі; 

4.Ауызша аударма практикасы; 

5. CAT құралдары. 

5 

5 

6 

5 

5 

Онлайн 

обучение 

21.  Сисеналиева 

Гульнара 

Ренатовна 

Республика 

Казахстан 

НАО "Атырауский 

университет имени 

Х.Досмухамедова" 

(г.Атырау) 

6В02312 - 

Переводческое дело 

(3 курс, русс.) 

18.01.2021- 

30.06.2021 

1.Второй иностранный язык (уровень В2 продвинутый); 

2.Практика художественного перевода; 

3.Специализированный иностранный язык; 

4.Практика устного перевода; 
5. CAT tools. 

5 

5 

6 

5 
5 

Онлайн 

обучение 

22.  Сабытай 

Ұлмекен 

Нұрлыбайқыз

ы 

Республика 

Казахстан 

НАО "Атырауский 

университет имени 

Х.Досмухамедова" 

(г.Атырау) 

6В04102 -

Менеджмент  

(2 курс, каз.) 

18.01.2021- 

30.06.2021 

1.Қаржы; 

2.Бизнес статистикасы; 

3.Дене шынықтыру. 

6 

6 

4 

Онлайн 

обучение 

23.  Мергенова 

Лаура  

 

Республика 

Казахстан 

НАО "Атырауский 

университет имени 

Х.Досмухамедова" 

(г.Атырау) 

6В03111 – 

Психология 

(2 курс, русс.) 

18.01.2021- 

30.06.2021 

1.Психология семьи; 

2.Физическая культура; 

3.Модуль социально-политических знаний; 

4.Социальная психология; 

5.Психология развития. 

6 

4 

4 

6 

6 

Онлайн 

обучение 

24.  Мирманова 

Лаура 
Сеилханқызы 

Республика 

Казахстан 

НАО "Атырауский 

университет имени 
Х.Досмухамедова" 

(г.Атырау) 

6В03211 – 

Журналистика 
(3 курс, каз.) 

18.01.2021- 

30.06.2021 

1.БАҚ-тағы менеджмент және маркетинг; 

2.Интернеттегі РR негіздері; 
3.Сайт жасау технологиясы; 

4.Өндірістік тәжірибе 

5 

5 
5 

4 

Онлайн 

обучение 

25.  Амангелдина 

Дина 

 

Республика 

Казахстан 

НАО "Атырауский 

университет имени 

Х.Досмухамедова" 

(г.Атырау) 

6В03211 – 

Журналистика 

(3 курс, каз.) 

18.01.2021- 

30.06.2021 

1.БАҚ-тағы менеджмент және маркетинг; 

2.Интернеттегі РR негіздері; 

3.Сайт жасау технологиясы; 

4.Өндірістік тәжірибе 

5 

5 

5 

4 

Онлайн 

обучение 

26.  Илли 

Светлана 

Николаевна  

Республика 

Казахстан 

НАО "Университет 

им. Шакарима г. 

Семей" 

6В01211 - 

Дошкольное 

обучение и 

воспитание 

(2 курс, русс.) 

25.01.2021- 

30.06.2021 

1.Педагогическое общение; 

2.Теория и методика воспитательной работы; 

3.Дошкольная педагогика; 

4.Физическая культура; 

5.Педагоческая практика. 

4 

3 

5 

2 

5 

Онлайн 

обучение 



27.  Кашкинова 

Ольга 
Андреевна 

Республика 

Казахстан 

НАО "Университет 

им. Шакарима г. 
Семей" 

6В01211 - 

Дошкольное 
обучение и 

воспитание 

(2 курс, русс.) 

25.01.2021- 

30.06.2021 

1.Педагогическое общение; 

2.Теория и методика воспитательной работы; 
3.Дошкольная педагогика; 

4.Физическая культура; 

5.Педагоческая практика. 

4 

3 
5 

2 

5 

Онлайн 

обучение 

28.  Ахметова 

Милена 

Ринатовна 

 

Республика 

Казахстан 

НАО "Университет 

им. Шакарима г. 

Семей" 

6В01311 -

Педагогика и 

методика 

начального 

обучения 

(3 курс, русс.) 

25.01.2021- 

30.06.2021 

1.Кодекс поведения будущего учителя; 

2.Основы права и экономики; 

3.Методика использования ИКТ в учебном процессе; 

4.Интерактивные методы обучения в современной 

школе; 

5.Педагогическое мастерство; 

6.Педагогическая практика. 

5 

3 

5 

5 

 

6 

5 

Онлайн 

обучение 

29.  Джунусова 

Анель 

Кушербаевна 

Республика 

Казахстан 

НАО "Университет 

им. Шакарима г. 

Семей" 

6В03111 – 

Психология 

(3 курс, русс.) 

25.01.2021- 

30.06.2021 

1. Основы психодиагностики; 

2. Психотерапия; 

3. Патопсихология; 

4. Теория и практика инклюзивного образования; 
5. Основы управления специальным образованием; 

6. Основы права и экономики. 

6 

5 

5 

5 
5 

3 

Онлайн 

обучение 

30.  Қажымұқан 

Айтолқын 

Нұрболқызы  

Республика 

Казахстан 

НАО «Западно-

Казахстанский 

университет имени 

М.Утемисова» 

г.Уральск 

6В01811 - 

Социальная 

педагогика и 

самопознание 

(2 курс, каз.) 

18.01.2021- 

30.06.2021  

1.Тәрбие жұмысының теориясы мен әдістемесі; 

2.Арнайы мекемелерде әлеуметтік педагогтың жұмысын 

ұйымдастыру; 

3.Дене шынықтыру; 

4.Педагогикалық тәжірибе. 

5 

6 

2 

5 

Онлайн 

обучение 

31.  Шотова 

Фатима 

Калдыбаевна 

Республика 

Казахстан 

НАО «Западно-

Казахстанский 

университет имени 

М.Утемисова» 

г.Уральск 

6В01811 - 

Социальная 

педагогика и 

самопознание 

(2 курс, каз.) 

18.01.2021- 

30.06.2021  

1.Тәрбие жұмысының теориясы мен әдістемесі; 

2.Арнайы мекемелерде әлеуметтік педагогтың жұмысын 

ұйымдастыру; 

3.Дене шынықтыру; 

4.Педагогикалық тәжірибе. 

5 

6 

2 

5 

Онлайн 

обучение 

32.  Кусанова 

Алина 
Руслановна 

Республика 

Казахстан 

Учреждение 

«Университет 
«Туран-Астана» 

6В02111- Дизайн 

(1 курс, русс.) 
 

25.01.2021- 

30.06.2021 

1.Иностранный язык; 

2.Казахский (русский язык); 
3.Модуль социально-политических знаний; 

4.Экология и безопасность жизнедеятельности; 

5.Творческий проект; 

6.Модуль «Дизайн и композиция»; 

7.Физическая культура; 

8.Учебная практика. 

5 

5 
4 

5 

4 

4 

2 

1 

Онлайн 

обучение 

 

 

 


